1

Press Release

報道各位                                       2020 年 6 ⽉ 25 ⽇

丸⻲市猪熊弦⼀郎現代美術館
                           公益財団法⼈ミモカ美術振興財団

丸⻲市猪熊弦⼀郎現代美術館

 ワークショップ再開のお知らせ
丸⻲市猪熊弦⼀郎現代美術館（MIMOCA

ミ モ カ
）は「⼦どもたちの豊かな感性と創造⼒を伸ばし育む」という猪

熊弦⼀郎の遺志を受け継ぎ、ワークショップをはじめ、⼦どもを対象とした様々なプログラムを実施してい
ます。
新型コロナウイルス感染症の拡⼤防⽌のため⻑らくワークショップの開催を控えておりましたが、再開す

ることになりましたのでお知らせします。
プレス関係の皆様には周知いただきたく、お願い申し上げます。

【概要】
「ハンドプリントでつくる⾃分デザインの夏Ｔシャツ」
⽇時：2020 年 7 ⽉ 23 ⽇(⽊・祝)、24 ⽇(⾦・祝)、25 ⽇(⼟) 各⽇ 10:00-12:00
場所：丸⻲市猪熊弦⼀郎現代美術館 2 階造形スタジオ
対象：5 歳〜⾼校⽣（⼩学 3 年⽣までは要保護者 1 名同伴）
定員：各⽇ 15 名／要申し込み
参加料：500 円
申込締切：7 ⽉ 13 ⽇(⽉)必着

＊会場内の混雑を避けるため、同伴ご希望の場合は参加者 1 名につきお⼀⼈まで付き添い可能とします。
＊状況により本ワークショップの開催を急遽中⽌する場合がございます。

◾ワークショップ内容

[お問い合わせ先]
丸⻲市猪熊弦⼀郎現代美術館
公益財団法⼈ミモカ美術振興財団
事業担当：林 理恵 広報担当：奥本未世
〒763−0022 ⾹川県丸⻲市浜町 80−1
Tel. 0877-24-7755  Fax. 0877-24-7766
www.mimoca.org   E-mail. press@mimoca.org

 別紙

 2

◾ワークショップ内容
MIMOCA の夏のワークショップは、ハンドプリントで⾃分だけのオリジナルＴシャツをつくります。
５歳〜⾼校⽣までと、幅広い年齢の⼦どもたちに楽しんでいただけます。

① デザインを考えてシールに描いて切り抜きます。
② 薄い布を張った枠にシールを貼ります。
③ Ｔシャツの上に枠を置き、薄い布の上から絵具をのせてヘラでのばします。

枠を取って絵具が乾いたら完成です。
この⼯程を 2 回繰り返し、2 ⾊のプリントをお楽しみいただけます。

①                        ③

②                    完成

◾ワークショップの申込⽅法
ワークショップ名・希望⽇・名前（ふりがな）・学年（年齢）・郵便番号・住所・電話番号・保護者または
付き添いの⽅の名前を書いて、メール（workshop@mimoca.org）もしくはハガキでワークショップ係ま
でお申し込みください。
当館ウェブサイト（https://mimoca.org）のフォームからもお申し込み可能です。

＊応募者多数の場合は抽選し、その結果は締切後全員にメールまたは電話でお知らせします。
＊きょうだい・お友達同⼠の場合、1 通のメールもしくはハガキで⼀緒にお申し込みができます。
＊メールまたはフォームでお申し込みの場合、申込締切⽇の翌⽇までに受付完了の返信メールが届かなければそ

の次の⽇の 18:00 までにお電話にてご連絡ください。
＊締切後でも定員に満たない場合は、受付できますのでお問い合わせください。

《新型コロナウイルス感染症対策について》
ワークショップ開催にあたり、新型コロナウイルス感染症拡⼤防⽌のための対策を徹底いたします。ワー
クショップご参加の⽅および同伴のみなさまにはマスクの着⽤をお願いしております。また、会場は机や
座席の位置を調整して、来場者同⼠の距離を確保します。
皆様におかれましても、ご理解ご協⼒のほどよろしくお願いいたします。